

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Manutenzione straordinaria della scuola media Sabin, via Iseo -  
Rifacimento bagni  
ONERI DI SICUREZZA

**COMMITTENTE:** Comune di Monza

Data, 03/11/2017

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A CORPO</b> <b>Apprestamenti (SpCat 1)</b>							
1 NC.10.350.0 010.a	Nolo ponteggio di facciata in struttura metallica tubolare. Compresi: il trasporto, il montaggio, lo smontaggio, la messa a terra, i parapetti, gli ancoraggi, le segnalazioni e tutte le misure ed accorgimenti atti a garantire la sicurezza degli operai e pubblica. Esclusi i piani di lavoro, i paraschegge. Misurazione in proiezione di facciata: per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso montaggio e smontaggio Castello fase B Castello fase C Castello fase D - zona segreteria Castello fase D - zona centro civico							
	SOMMANO mq					74,88	7,37	551,87
2 NC.10.350.0 010.b	Nolo ponteggio di facciata in struttura metallica tubolare. Compresi: il trasporto, il montaggio, lo smontaggio, la messa a terra, i parapetti, gli ancoraggi, le segnalazioni e tutte le misure ed accorgimenti atti a garantire la sicurezza degli operai e pubblica. Esclusi i piani di lavoro, i paraschegge. Misurazione in proiezione di facciata: per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione Castello fase B Castello fase C	1,00 1,00	3,60 3,60		5,200 5,200	18,72 18,72		
	SOMMANO mq					37,44	0,73	27,33
3 NC.10.350.0 040.a	Nolo piani di lavoro o di sottoponte in tavole di abete da 50 mm di spessore o in pianali metallici, corredati di fermapiede e parapetto regolamentari, compreso approntamento e smontaggio: per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso montaggio e smontaggio Castello fase B Castello fase C Castello fase D - zona segreteria Castello fase D - zona centro civico							
	SOMMANO mq					30,24	11,31	342,01
4 NC.10.350.0 040.b	Nolo piani di lavoro o di sottoponte in tavole di abete da 50 mm di spessore o in pianali metallici, corredati di fermapiede e parapetto regolamentari, compreso approntamento e smontaggio: per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione Castello fase B Castello fase C	1,00 1,00	3,60 3,60	1,050 1,050	2,000 2,000	7,56 7,56		
	SOMMANO mq					15,12	0,55	8,32
5 M15016	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali, costo di utilizzo mensile mesi 5.6					5,60		
	SOMMANO cadauno					5,60	130,00	728,00
6 M15017.a	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari laterali o perimetrali di diametro 40 mm, fissati a terra su basi in calcestruzzo delle dimensioni di 700 x 200 mm, altezza 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura: allestimento in opera e successivo							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'657,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'657,53
7	smontaggio e rimozione a fine lavori Fase A-B Fase C-D  SOMMANO m		6,00 36,00			6,00 36,00	1,15	48,30
M15017.b	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari laterali o perimetrali di diametro 40 mm, fissati a terra su basi in calcestruzzo delle dimensioni di 700 x 200 mm, altezza 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura: costo di utilizzo mensile Fase A-B mesi 3 Fase C-D mesi 2.6  SOMMANO m	3,00 2,60	6,00 36,00			18,00 93,60	0,32	35,71
8	Recinzione di cantiere eseguita con tubi infissi e rete plastica stampata. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete in plastica stampata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Costo d'uso per il primo mese Fase A-B  SOMMANO m <sup>2</sup>		29,00		1,800	52,20	4,87	254,21
26.01.01.09.001						52,20		
9	Recinzione di cantiere eseguita con tubi infissi e rete plastica stampata. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete in plastica stampata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Costo d'uso per ogni mese o frazione di mese successivo al primo Fase A-B  SOMMANO m <sup>2</sup>	3,00	29,00		1,800	156,60	0,41	64,21
26.01.01.09.002						156,60		
10	Noleggio di elementi metallici regolabili (cristi) per puntellamenti. Noleggio, fino a 12 mesi, di elementi metallici regolabili (cristi) di lunghezza variabile sino a 3,00 m, per puntellamenti, posizionati su piani di imposta esistenti o appositamente realizzati, compensati a parte. Compreso trasporto di andata, sollevamento del materiale, posizionamento e regolazione, eventuale collocazione in opera di cunei in legno nella parte di contrasto e di appoggio, chioderia varia, successivi tiraggi a completamento del puntellamento, nonché lo smontaggio a lavoro ultimato. Fase B - Delimitazione percorso maestranze interno piano 1°-2° Fase C - Delimitazione percorso maestranze interno piano 1°-2°  SOMMANO cad	2,00 2,00			13,000 13,000	26,00 26,00	4,23	219,96
26.02.03.21						52,00		
11	Partizioni, sbarramenti provvisori realizzati con teli di polietilene su telai in tavole di abete o similari, compreso il montaggio, lo sfrido, il noleggio per tutta la durata dei lavori, lo smontaggio. Fase B - Delimitazione percorso maestranze interno piano 1°-2° Fase C - Delimitazione percorso maestranze interno piano 1°-2°  SOMMANO m <sup>2</sup>	2,00 2,00	26,00 26,00		2,000 2,000	104,00 104,00	7,37	1'532,96
NC.10.500.0060						208,00		
	Parziale Apprestamenti (SpCat 1) euro							3'812,88
	<b>Impianti di terra e di protezione contro le scariche atmosferiche (SpCat 2)</b>							
12	Cavo flessibile unipolare N07-V-K conforme CEI 20-20, tensione nominale non superiore a 450-750 V, isolato in pvc, non propagante  G25001.e							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							3'812,88





